Edição nº 196/2020 Brasília - DF, disponibilização quinta-feira, 25 de junho de 2020

2

Presidência

PORTARIA No 101, DE 24 DE JUNHO DE 2020

Dispõe sobre nova prorrogação do prazo para o encerramento das atividades do
Grupo de Trabalho para contribuir com a modernização e efetividade da atuação
do Poder Judiciário nos processos de recuperação judicial e de falência, instituído

pela Portaria no 162, de 19 de dezembro de 2018.

OPRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a instituição do Grupo de Trabalho pela Portaria no 162, de 19 de dezembro de 2018, para contribuir com
a modernização e efetividade da atuação do Poder Judiciário nos processos de recuperação judicial e de falência;

CONSIDERANDO que o Grupo de Trabalho teve suas atividades prorrogadas até 30 de julho de 2020, a contar da data de

publicação da Portaria no 6, de 15 de janeiro de 2020;

CONSIDERANDO a formalização de proposta de nova prorrogação do prazo de encerramento das atividades subscrita pela

coordenação do Grupo de Trabalho, apresentada nos termos do artigo 5o, parágrafo único, da Portaria no 162, de 19 de dezembro de 2018;

RESOLVE:

Art. 1o Fica prorrogado, por mais seis meses, a contar da publicação desta Portaria, o prazo para o encerramento das
atividades do Grupo de Trabalho criado para contribuir com a modernização e efetividade da atuação do Poder Judiciário nos processos de

recuperação judicial e de falência, nos termos do artigo 5o, parágrafo único, da Portaria no 162, de 19 de dezembro de 2018.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro DIAS TOFFOLI

Presidente

Secretaria Geral

Secretaria Processual

PJE

INTIMAÇÃO

N. 0002003-54.2020.2.00.0000 - ATO NORMATIVO - A: CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA - CNJ. Adv(s).: Nao Consta Advogado.
R: CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA - CNJ. Adv(s).: Nao Consta Advogado. Conselho Nacional de Justiça Autos: ATO NORMATIVO
- 0002003-54.2020.2.00.0000 Requerente: CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA - CNJ Requerido: CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
- CNJ EMENTA: ATO NORMATIVO. RECOMENDAÇÃO/CNJ Nº37/2011. CONVERSÃO EM RESOLUÇÃO. COMITÊ PRONAME. INSTITUI
DIRETRIZES E NORMAS DE GESTÃO DE MEMÓRIA E DE GESTÃO DOCUMENTAL DO PODER JUDICIÁRIO. ACÓRDÃO O Conselho,
por unanimidade, aprovou a Resolução, nos termos do voto do Relator. Presidiu o julgamento o Ministro Dias Toffoli. Plenário, 23 de junho
de 2020. Presentes à sessão os Excelentíssimos Senhores Conselheiros Dias Toffoli, Humberto Martins, Emmanoel Pereira, Luiz Fernando
Tomasi Keppen, Rubens Canuto, Tânia Regina Silva Reckziegel, Mário Guerreiro, Candice L. Galvão Jobim, Flávia Pessoa, Maria Cristiana
Ziouva, Ivana Farina Navarrete Pena, Marcos Vinícius Jardim Rodrigues, André Godinho, Maria Tereza Uille Gomes e Henrique Ávila. Conselho
Nacional de Justiça Autos: ATO NORMATIVO - 0002003-54.2020.2.00.0000 Requerente: CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA - CNJ Requerido: